
COMUNEDI FURCI SICULO
(CITTA’ METROPOLITANADI MESSINA)

Gemellato con Octeville Sur Mar(F)

Ordinanza n. 5 del 16.01.25

OGGETTO: ATTIVAZIONE DEL CENTRO OPERATIVO COMUNALE (C.0.C.) del
16.01.25.

IL SINDACO

VISTO l’articolo 12 del decreto legislativo 2 gennaio 2018,n. 1, recante “Codice della protezione
civile”;

VISTOil T.U. sull’ordinamento degli enti locali approvato con decreto legislativo del 18 agosto
2000,n. 267;
VISTOil Piano comunaledi protezione civile approvato con delibera del Consiglio comunalen.
08 del 24/04/2018;

VISTO l’avviso Regionale di Protezione Civile del 16/01/2025 , con la quale viene segnalato il
rischio meteo idrogeologico ed idraulico di allerta rossa nella zona I dalle ore 00:00 del 17/01/2025
alle ore 24:00 del 17/01/2025 .

ORDINA

di attivare con decorrenza immediata il Centro Operativo Comunale (COC) presso la sede del
Municipio in Via Roman. 58, tel. 0942/794122 dalle ore 16,00 di oggi 16/01/2025, e fino alla fine
del passaggio della perturbazione.

Il COCè organizzato nelle seguenti funzioni di supporto:
FUNZIONE REFERENTE
Responsabile U.T.C Ing. Giuseppe Lo Pò
Studi e prevenzione Sorbetti Francesco
Operatori Briguglio Santi - Pacher Natale — Bembale Basilio
Materiale e mezzi Sturiale Agata
Volontariato Morales Stefano
Telecomunicazioni d’emergenza e|Spadaro Orazio
Responsabile P.C .

Servizi essenziali ed attività scolastiche Geom. Carmelina Gatto
Censimento dannie rilievo dell’agibilità Geom. Finocchio Domenico
Responsabile Servizio Polizia Municipale Cannavò Franco
Assistenza alla popolazione Interdonato Antonietta
Segretaria Riggio Lucia
I referenti delle funzioni di supporto sono tenuti a convocare, in caso di assenza, un proprio
sostituto.
Le funzioni, alla luce delle effettive esigenze nascenti dall’attuale emergenza, potranno essere
incrementate di ulteriori risorse umane da ricercare tra il personale comunale tutto, dirigenti
compresi.



Copia del presente provvedimento è pubblicata all’Albo del Comune e verrà trasmessa alla
Regione , alla Prefettura di Messina, alla SORIS Regione Sicilia, al Responsabile Gruppo
Volontariato Comunale di Protezione Civile, al responsabile Area Tecnica, Al Responsabile Area
Amministrativa ed Istituzionale e al Responsabile del Settore Vigilanza.

IL SINDACOulG.ppe Francilia


